
Diário   Oficial Página 206   07 de Dezembro de 2021 Nº 28.139
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1302655:206>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, com data de abertura prevista 
para o dia 17 de dezembro de 2021, ás 08:30 horas/minutos (Horário 
de Brasília - DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do 
Mato Grosso, tendo como objeto Aquisição de Resfriadores e Leite para 
Atender a Agricultura Familiar , no Município de Nova Santa Helena/MT. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site 
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Sistema de Informação ao 
Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, em 06 de dezembro de 2021.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1302655:206>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1303050:206>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 104/2021, realizado no dia 30/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para locação de 
estruturas diversas (iluminação, sonorização, palco, tendas banheiros 
químicos, som e geradores), incluindo a prestação de serviços de montagem, 
transporte, instalação e desmontagem, adjudicada em 06/12/2021 e 
homologada em 06/12/2021 sagrou-se vencedor do certame as empresas 
RAFAEL PONTO SOM LTDA ME, PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 06 de dezembro de 
2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

CONTRATO Nº 102 - DATA: 17/11/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.900,00 - VIGÊNCIA: 17/11/2022 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 103 - DATA: 17/11/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.100,00 - VIGÊNCIA: 17/11/2022 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021.

CONTRATO Nº 104 - DATA: 19/11/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM 
PRESÉPIO PARA DECORAÇÃO NA PRAÇA DA FÉ, EM COMEMORAÇÃO 
AO NATAL - CONTRATADO: DIVINO AMOR COMERCIO DE ARTIGOS 
CATOLICOS EIRELI  - CNPJ: 21.231.951/0001-41 - VALOR DO 
CONTRATO: R$  15.500,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 026/2021.

CONTRATO Nº 105 - DATA: 25/11/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA 
DE ABASTECIMENTO DE DIESEL - CONTRATADO: EQUIPACENTER 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.338.066/0001-06 
- VALOR DO CONTRATO: R$  14.236,77 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2021.

CONTRATO Nº 106 - DATA: 30/11/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE AULA TIPO CARTEIRAS 
ADULTOS, JUVENIL, INFANTIL, E CONJUNTOS PARA REFEITÓRIO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL  - CONTRATADO: SUBLYME DISTRIBUIDORA DE 
MOVEIS EIRELI - CNPJ: 22.579.608/0001-55 - VALOR DO CONTRATO: R$ 
402.106,00 - VIGÊNCIA: 28/02/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº009/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE LEVERGER - MT.

CONTRATO Nº 107 - DATA: 30/11/2021 - OBJETO: CONSTITUI O 
OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
RODOVIÁRIAS, E CAMINHÕES BASCULANTES - CONTRATADO: 

EDSON LUIS ZIMMERMANN ME - CNPJ: 27.153.125/0001-08 - VALOR 
DO CONTRATO: R$ 91.155,11 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021.

CONTRATO Nº 108 - DATA: 01/12/2021 - OBJETO: FORNECIMENTO DE 
KITS/REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO - CONTRATADO: 
DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.792.580/0001-90 
- VALOR DO CONTRATO: R$ 39.050,90 - VIGÊNCIA: 31/03/2022 - 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2021.

CONTRATO Nº 109 - DATA: 02/12/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES - CONTRATADO: OLMI INFORMATICA LTDA 
- CNPJ: 00.789.321/0001-17 - VALOR DO CONTRATO: R$  217.806,00 - 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº030/2021 
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 105/2021, realizado no dia 29/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de mudas de flores, plantas ornamentais e grama 
esmeralda, adjudicada em 03/12/2021 e homologada em 03/12/2021 
sagrou-se vencedor do certame a empresa ATAYDES MACHADO DA SILVA 
51637804920 ME. Nova Ubiratã - MT, 06 de dezembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303050:206>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1303061:206>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2.0210, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL. 
Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: AGIL MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.590.555/0001-48, com o valor global de 
R$ 53.545,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). 
C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 26.457.348/0001-04, com o valor global de R$ 165.473,50 
(centos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e 
cinquenta centavos). CABORONGA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 03.530.984/0002-91, com valor global de R$ 67.500,00 (sessenta e sete 
mil e quinhentos reais). CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.782.733/0001-49, com o valor global de R$ 
102.588,00 (cento e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais). DIMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.520.829/0001-40, com o valor global de R$ 87.668,00 (oitenta e sete 
mil, seiscentos e sessenta e oito reais). DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTO, inscrita no CNPJ nº 01.417.694/0004-72, com o valor 
global de R$ 11.897,00 (onze mil, oitocentos e noventa e sete reais). 
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD MED HOSP LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 07.640.617/0001-10, com o valor global de R$ 130.781,10 
(cento e trinta mil, setecentos e oitenta e um reais e dez centavos). 
DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, com o 
valor global de R$ 86.617,00 (oitenta e seis mil, seiscentos e dezessete 
reais). F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 28.093.678/0001-85, com o valor global de R$ 194.898,40 (cento e 
noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 
03.250.803/0001-92, com o valor global de R$ 3.583,00 (três mil e quinhentos 
e oitenta e três reais). FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.724.582/0001-73, com o valor global de 
R$ 258.248,10 (duzentos e cinquenta e oito reais e duzentos e quarenta 
e oito reais e dez centavos). FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.034.906/0001-58, com 
o valor global de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). FORCE 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 39.749.232/0001-82, com o valor global de R$ 10.550,00 (dez 
mil, quinhentos e cinquenta reais). GOLDENPLUS-COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ nº 17.472.278/0001-64, com o valor 
global de R$ 547.678,00 (quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos 
e setenta e oito reais). INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.889.035/0001-02, com o valor global de R$ 
350.019,30 (trezentos e cinquenta mil, dezenove reais e trinta centavos).  
JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOPITALARES LDTA, inscrita 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


